
 



Om föreningen 

 

Styrelsen  Under år 2018 har styrelsen haft följande sammansättning: 

Ordförande  Gertrud Åström, from 2017-08-01 

Viceordförande Anna Höggren, from 2017-08-01 

Kassör  Aase Smedler  

Ledamöter Sonia Sherefay 

Jasmina Sofic 

Sofia Bladin Jansson 

Berith Granath 

Pa Sanyang 

Sonja Gardefjord 

Malin Sörberg 

Suppleanter Cornelia Björkquist och Burak Öz 

Revisorer  Birgitta Pålsson och Cecilia Ekstrand  

Valberedning Leopold Rengård 

Alvina Nellmer 

Siv Karlsson 

Ordförande i föreningens ungdomssektion  

Filippa Wachtmeister Af Johannishus 

                                                 

Ordförande i föreningens studentsektion 

Siri Sandberg under vårterminen 2018 

Jennie Eriksson under höstterminen 2018 

 

Övrig personal 

Sarah Hedman Matovic var praktikant under vårterminen 2018 

Urvashi Neermul och Wedad Kabi  var praktikanter under höstterminen 2018    

                                                                               

Styrelsemöten Styrelsen har under året haft 11 protokollförda styrelsemöten samt 

en planeringskonferens. (med årsmötet?) 



Kansliet Kansliet finns sedan många år på Klara Södra kyrkogatan 20 i 

lokaler som hyrs av IOGT-NTO. 

Årsmöte  Årsmötet hölls den 22 februari på Klara Södra kyrkogatan 20. 

Inledningstalare på årsmötet var Kristina Henschen, chef för det 

som förut hette LO-TCOs Biståndsnämnd, men som nu heter 

Union to Union. Hon talade om globalt fackligt samarbete. 

Föreningens representation Anna Höggren var vald som ombud med Sofia 

Bladin Jasson som ersättare till FN-distrikets årsmöte. Sonja 

Gardefjord har varit ombud i Kommittén för Västsaharas kvinnor, 

ersättare har Anneli Alriksson, Sonia Sherefay och Beatrice 

Kindembe varit.  

Medlemskap  Stockholms FN-förening är sedan många år medlem i Forum Syd, 

CEDAW-nätverket, 8-marsnätverket och i MR-nätverket. 

Stockholms FN-förening är dessutom en av 

medlemsorganisationer i Kommittén för Västsaharas kvinnor. 

Samarbetsorganisationer  Under 2018 har vi samarbetat med Svenska FN-

förbundet, Stockholms FN-distrikt, ABF och Tensta Kvinnojour. 

Medlemsavgift Medlemsavgift för enskilda medlemmar är 200 kr/år. För 

ungdomar under 26 är medlemsavgiften 100 kr/år. För anslutna 

organisationer och skolor är avgiften 300 kr/år. 

Medlemmar Föreningen hade vid årsskiftet drygt x  medlemmarvarav x var 

ungdomar under 26 år, samt  x skolor och x organisationer. 

Information till medlemmar har skett vi e-post, hemsida, 

Facebook, Instagram, Twitter och nyhetsbrev. Till medlemmar 

som saknar e-post har inbjudan till årsmöte skickats med vanligt 

brev. 

Ekonomi Föreningens ekonomi är god. Intäkterna består dels av 

medlemsavgifterna, dels av erhållna projektmedel. Ekonomisk 

redovisning finns i  årets bokslut. 

 

  



Överblick 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Aktiviteter i kronologisk ordning 
 

 

 

Januari 

Women's March 21/1 

Verksamhetsåret 2018 började med 

Women's March. Det var i USA förra året 

som Women's March hölls för första 

gången för att uppmärksamma kvinnors 

kamp och det arbete som behövs för att nå 

jämställdhet. Denna manifestation har nu 

spridit sig världen över och blivit en 

plattform för att kvinnor att få sina röster 

hörda. Vi på Stockholms FN-förening står 

för alla människors lika värde oavsett kön, 

sexuell läggning, etnicitet, religion eller 

funktionshinder, vilket gör vår medverkan, 

och framtida stöd för kvinnorörelsen och 

dess mål, självklar.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Februari 

Stockholms FN-förenings årsmöte 22/11 

Stockholms FN-föreningens årsmöte 

öppnades med Kristina Henschen, från 

Union to Union som höll ett föredrag om 

mål 8 i 

agenda 2030 samt information om sin 

organisation och dess arbete. Därefter 

fortsatte mötesordförande, Gunvor 

Ngarambe med årsmötesförhandlingarna. 

Styrelsen valdes ut, med många nya 

tillskott som har berikat föreningen med ny 

anda och idéer! 

Visning av Norra Djurgårdstaden 26/2 

Vi på Stockholms FN- förening fick 

besöka Norra Djurgårdsstaden för att få ta 

del av deras tankar kring miljö och 

hållbarhet när området byggdes. Efter ett 



fantastiskt seminarium och en väldigt 

informerande rundvandring i staden så kan 

vi med säkerhet säga att i Norra 

Djurgårdsstaden är hållbarhet synligt! 

Kraven på hållbarhet och miljö var något 

utöver de vanliga. Ett perfekt exempel på 

hur vi borde bygga i Sverige i framtiden! 

Energi genom solpaneler, krav på gröna 

ytor, hållbara avfallssystem med sopsug, 

klimatanpassning och en stor satsning på 

hållbar transport är bara några av de 

fantastiska exemplen på varför Norra 

Djurgårdsstaden är ett väl uttänkt och 

miljövänligt projekt. Staden vill öppna upp 

och har skapat/ vill skapa mer 

gemensamma platser och utrymmen för 

dess invånare men också för utomstående, 

så att Norra Djurgårdsstaden driver den 

sociala hållbarheten framåt och satsar på 

sina invånare. Stockholms FN-förening 

stöttar Norra Djurgårdsstaden i sitt 

framtida arbete och ser fram emot mer 

innovativa och miljöfrämjande idéer och 

byggnader! 

 

 

 

 

 

 

 

Mars 

Seminarium med Jan Eliasson i ABF-

huset 1/3 

 

Jan Eliasson höll ett berikande seminarium 

om hans tid som vice generalsekreterare 

vid FN. Han redogjorde för sina 

iakttagelser och erfarenheter om krig och 

konflikter, fred och säkerhet, 

utvecklingsfrågor. Jan Eliasson är idag 

ordförande vid SIPRI och kämpar 

fortfarande för fred- och säkerhetsfrågor.  

Seminariet med Jan Eliasson var ytterst 

attraktivt och spännande för alla 

inblandade. Katarina Engberg, fil dr i 

freds- och konfliktsforskning tidigare 

verksam vid Statsrådberedningen, 

Försvarsdepartementet och 

Försvarsmakten, deltog även som 

samtalsledare. Seminariet med Jan 

Eliasson och Katarina Engberg var ytterst 

attraktivt och spännande för alla 

inblandade. 

Internationella kvinnodagen 8/3 

 



Den internationella kvinnodagen valde vi i 

Stockholms FN-förening att delta aktivt på 

seminarium, event och sprida information 

via våra sociala medier under 

internationella kvinnodagen och startade 

redan måndagen den 5 mars och 

uppmärksammade internationella 

kvinnodagen en hel vecka, för det är ju 

något som ska vara aktuellt varje dag! 

Ordförande, Gertrud Åström, startade 

kvinnoveckan med historien bakom 8 

mars. Gertrud tog dels upp att 8 mars är 

kvinnorörelsens kampdag. Då 

uppmärksammas det systematiska 

underordnandet av kvinnor i samhället och 

den kamp som kvinnor världen över driver 

för att fullt ut vara människor och 

medborgare med egen röst och rätt. 

Livsvillkoren för kvinnor kännetecknas av 

att de är sämre än mäns, oavsett land, 

hudfärg, klass, eller någon av de andra 

grunderna som finns uppräknade i FN:s 

dokument. Internationella kvinnodagen 

firas inte till minne av att någon särskilt 

bemärkt kvinna föddes eller dog då. Även 

om bemärkta kvinnor sannerligen funnits. 

Inte heller firas dagen därför att en viss 

händelse skedde just 8 mars. Även om 

sådana remarkabla händelser verkligen 

finns. Internationella kvinnodagen har inga 

byggda monument där kransar kan läggas 

ner för att minnas alla de miljoner efter 

miljoner flickor och kvinnor som fått sätta 

livet till av den enda anledningen att de 

fötts just som kvinnor. 

 

Seminarium om Fokus Skärholmen 14/3 

Projektledare, Karin Ahlzén och biträdande 

projektledare Sara Heppling Trygg, 

redogjorde för hur projektet Fokus 

Skärholmen, inte bara satsar på att bygga 

hållbart men att deras hjärtefråga är den 

sociala hållbarheten. De planerar att bygga 

ihop Skärholmens stadsdelar och vill öka 

tryggheten och gemenskapen i dessa 

områden. Fokus Skärholmen arbetar aktivt 

med deltagande med de som bor i 

stadsdelen. De presenterade flera olika 

metoder som de använt i planering och i 

genomförande av insatser, riktade mot 

olika åldersgrupper. De tog även 

inspiration ifrån arbetet hos Norra 

Djurgårdsstaden för att ha högt ställda 

miljökrav.  

April 

Ett samtal mellan Per Svensson och 

Pierre Schori 14/4 

Den 19:e april var Stockholms FN-

förening medarrangörer till ABF 

Stockholm och höll i ett intressant 

seminarium med Per Svensson och Pierre 

Schori om kampanjen för svenska 

medlemskapet i FN:s säkerhetsråd 

med samtalsledare Lisa Pelling.  

  

Maj 

Stockholms FN-förening bjuder in 

UNHCR till ett seminarium 16/5 



Stockholms FN-förening vill med projektet 

FN-familjen öka kunskapen bland våra 

medlemmar och allmänheten om olika FN-

organisationers arbete och samverkan inom 

FN systemet. Den 16 maj valde vi därför 

att bjuda in UNHCR – United Nations 

High Comissioner for Refugees. Lisa Van 

Hogerlinden, Senior External Relations 

Associate, vid regionskontoret höll ett 

väldigt lärorikt samt tungt föredrag om den 

globala flyktingsituationen och UNHCRs 

arbete och mandat.  

 

 

Filmvisning av ”Sameblod” på 

klarabiografen 24/5 

Vi på Stockholms FN-förening valde att 

visa filmen ”Sameblod” för att lyfta 

samernas historia som en minoritet i 

Sverige och varför det är otroligt viktigt att 

vi skyddar de nationella minoriteternas 

möjlighet till att bevara sitt språk och sin 

kultur. I år så var det 70 år sedan FN:s 

deklaration om de mänskliga rättigheterna 

antogs av FN:s generalförsamling i Paris. 

Även om Sverige är ett av de mest 

utvecklade och jämställda länder i världen, 

så följer inte vi heller alla 30 artiklar i den 

allmänna förklaringen om de mänskliga 

rättigheterna. Samernas situation i Sverige 

är ett exempel på det. 

 

Skolklassbesök från Timrå Gymnasium 

25/5 

Stockholms FN-förening fick besök av 

Timrå gymnasium som ville veta mer om 

FN:s arbete och vad vi gör i vår förening. 

Vi var på FN-förbundets kontor och fick 

besök av några representanter där som 

pratade om förbundets arbete dessutom. Vi 

körde lekar, diskuterade och fikade ihop. 

Ett trevlig samarbete som vi hoppas att 

fortsätta med i framtiden. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Juni 

 

Seminarium "Innovativ 

materialutveckling - Ökensand och 

plast" med Lovisa Justusson Lathi 

5/6 

Under Världsmiljödagen 5 juni 2018 höll 

Stockholms FN-förening i ett 

lunchseminarium om Innovativ 

materialutveckling – Ökensand och plast. 

Projektet utgår från Agenda 2030 mål 12, 

Hållbar konsumtion och produktion, och 

fokuserar på ett område som inte är välkänt 

och ett som diskuteras i växande grad. 

Sand är en bristvara som inte kommit upp 

på hållbarhetsagendan. Sand används i 

betongframställning över hela världen, 

men kvaliteten på ökensand är sådan att 

den inte kan användas för 

betongtillverkning. Därför transporteras 

sand över världshaven i växande grad och 

har gjort sand till ytterligare en bristvara.  

I projektets del ”Ökensand” undersöks hur 

ökensand kan utvecklas till ett 

byggmaterial istället för att betraktas som 

ett värdelöst material. Plast engagerar våra 

medlemmar. På Världsmiljödagen hålls ett 

kunskapshöjande seminarium för att ge 

grund för föreningens fortsatta insatser för 

att hitta bättre sätt att dels ersätta, dels 

återanvänds plast. Stockholms FN-förening 

har i flera år arbetat med olika aspekter av 

agenda 2030. Hållbar konsumtion och 

produktion är ett av de viktigaste målen där 

varje människa kan göra skillnad, i 

Stockholm och i Sverige, och därmed i 

världen, genom en förändrad konsumtion 

och därigenom efterfråga en annan 

produktion. I projektet informerar vi om 

Agenda 2030, arbetar utifrån delmålen i 

mål 12 och undersöker vilka indikationer 

som skulle vara möjliga för vår förening att 

påverka så att det blir mätbart. 

 

 

 

 

 

 

Nationaldagsfirande i 

Rålambshovsparken 6/6 

Stockholms FN-förening valde att fira 

nationaldagen i Rålambshovsparken med 

Stockholms Stad. Information och 

kunskapshöjande insatser till allmänheten, 

med fokus på barn och ungdomar. 

Stockholms FN-förening deltar under 

Järva politikerveckan med Tensta 

kvinno- och tjejjour 9/6 - 13/6 

Under Järvas politikervecka valde vi att 

samarbeta med Tensta kvinno- och tjejjour 

och andra organisationer. Vi hade fokus på 

projektet RÖSTRÄTT där föreningen 



samarbetar med Sveriges kvinnolobby och 

vi hade dessutom information om 

mänskliga rättigheter och 

Kvinnokonventionen 

 

 

 

September 

Höstupptakten 17/9 

Den 17e September startade vi hösten med 

att bjuda in UNESCO som är FN:s 

utbildnings-, vetenskapliga och kulturella 

organisation Det strävar efter att skapa fred 

genom internationellt samarbete inom 

utbildning, vetenskap och kultur. Kerstin 

Lundman, särskild rådgivare på Svenska 

Unescorådet var på plats och höll ett 

informativt seminarium om UNESCO:s 

arbete och hur Sverige samarbetar med 

Unesco i att driva fram deras frågor. 

Ordförande Gertrud Åström presenterade 

även höstens aktiviteter. Seminariet var 

fullsatt och många medlemmar visade 

intresse för att delta i höstens aktiviteter. 

 

 

 

 

Oktober 



 

Sveriges röst i säkerhetsrådet -  en röst i 

världen, 4/10 

Den 4oktober var det äntligen dags för oss 

att tillsammans med våran student- och 

ungdomssektion att hålla konferensen om 

Sveriges röst i säkerhetsrådet. Sveriges 

mandat i säkerhetsrådet tar slut vid 

årsskiftet och experterna säger att det lär ta 

minst 30år tills Sverige sitter i 

säkerhetsrådet igen. Dagen till ära hade vi 

bjudit in en panel som bestod av Michael 

Byden (överbefällhavare), Tomas Wiklund 

(chef för säkerhetssamordningen), Louise 

Olsson (Oslos fredsforskningsinstitut), 

Robert Egnell (professor på 

försvarshögskolan), Anna Björsson (major 

på Försvarsmakten) 

 

 

Flickadagen - seminarium om 

Barnäktenskap i Sverige, 11/10 

Under Flickadagen valde vi att anordna ett 

seminarium om Barnäktenskap i Sverige 

för att ge insikt i denna aktuella och 

principiellt viktiga fråga. Vi samarbetar 

med Svenska FN-förbundet kring att driva 

ett gemensamt arbete för tydligare 

lagstiftning och ökad kunskap. Kvällens 

seminarium inleddes av Gertrud Åström 

som berättade hur äktenskap kom till och 

hur den har präglat kvinnors och flickors 

rättigheter.  Ellie Al-Kahwahi, handläggare 

för mänskliga rättigheter var kvällens 

representant från Svenska FN-

förbundet. Hon redogjorde för grunderna 

till ställningstagandet om totalförbud samt 

informerade hur Svenska FN-

Förbundet har i flera år drivit Flicka-

projektet och varit ledande kraft i arbetet 

mot barnäktenskap. Cornelia Björkquist, 

styrelseledamot i Stockholms FN-förening, 

har skrivit en rapport om den juridiska 

utredningsarbetet om skyddet inom 

barnäktenskap. Cornelia kunde med sin 

kunskap förklara det rättsliga läget och det 

bristande skyddet för barnäktenskap i 

Sverige. Seminariet engagerade 

medlemmar på plats, det skapades 

diskussioner kring arbetet mot 



barnäktenskap och denna viktiga fråga 

uppmärksammades enormt. 

 Studieresa till New York - 29-31/10 

(Sofia återkommer). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

November  

 

Eftermiddagsfika med FN-senior, 21/11  

Premiär för eftermiddagsfika med Fn-

senior. Temat för samtalet var mänskliga 

rättigheter 70 år. Samtalet var lett av Berith 

Granath, som hade bjudit in Thomas 

Hammarberg, som har arbetat som 

Europarådets Kommissionär för mänskliga 

rättigheter, svensk ambassadör för 

mänskliga rättigheter och 

generalsekreterare för Amnesty 

International och Anita Klum, som har 

varit generalsekreterare för den svenska 

sektionen av Amnesty International, 

generalsekreterare för Fonden för 

mänskliga rättigheter och internationell 

ordförande för FIAN International. Det var 

väldigt intressanta diskussioner om  

   



 

 

Internationella dagen för avskaffandet 

av våld mot kvinnor 24/11 

Den 24/11 hade vi på Stockholms FN-

förening tillsammans med Tensta kvinno- 

och tjejjour valt att uppmärksamma den 

internationella dagen för avskaffandet av 

våld mot kvinnor. Som moderatorer hade 

vi Sofia Bladin Jansson, styrelseledamot på 

Stockholms FN-förening och Tensta 

kvinno- och tjejjour tillsammans med 

Adam Gardefjord, styrelseledamot i Tensta 

kvinno- och tjejjour. Först ut hade vi 

Gertrud Åström, ordförande för 

Stockholms FN-förening som redogjorde 

för historian bakom kvinnors rättigheter 

gentemot våld. Aase Smedler, 

styrelseledamot på Stockholms FN-

förening gick igenom avskaffandet av våld 

mot kvinnor ur ett FN perspektiv och UN 

Women arbete. Därefter hade vi Sus 

Andersson, ordförande för Spånga-Tensta 

stadsdelsnämnd, som förklarade vad de 

gjort på lokal nivå och vad de planerat att 

göra för att arbeta mot ett total 

avskaffande. Vi hade även Tara Twana, S-

Kvinnor Stockholms Stad, som gav 

konkreta exempel på vad som har gjorts för 

att arbeta mot ett samhälle utan våld mot 

kvinnor. Sedan hade vi Paul Murray, Folke 

Bernadotte akademin, som arbetat med 

feministisk utrikespolitik både i Sverige 

och länder världen över. Sist hade vi Elvir 

Kazinic, vice ordförande på Rinkeby-Kista 

stadsdelsnämnd, som redogjorde för hur de 

både lokalt och globalt har jobbat med 

denna viktiga fråga. När alla föreläsare 

hade talat, var det dags för sista frågor. Det 

som ledde dagens seminarium och var ett 

återkommande ämne, var kunskap. 

Föreläsarna enades om att bristen på 

kunskap angående våld mot kvinnor är 

idag en ledande faktor till varför det 

fortfarande förekommer. 

December 

 MR-dagen 10/12  

 
 

Stockholms FN-förening  anordnade sin  

Alternativa Nobel-middag. Under kvällen 

delades det ut  för 23 året ut diplom för 

försvar av mänskliga rättigheter till en 

person och en organisation som gör 

avtryck i hur vi efterlever dem. 

 

Motivering: 

Gunilla Berglund har genom forskning, 

traumabehandling och utbildningar ökat 

världens insikt och förmåga att hjälpa 

kvinnor som utsatts för sexuellt våld. 

Hennes arbete synliggör betydelsen av 

Resolution 1820 och lyfter skuld och 

hopplöshet från dem som drabbats. Med 



sitt samhällsengagemang, mod och 

professionella kunskap har hon bidragit till 

en läkeprocess som gett utsatta kvinnor en 

väg tillbaka till livet. 

 

FQ,Forum - Kvinnor och funktionshinder 

har sedan 1989 verkat för att 

uppmärksamma situationen i såväl 

samhället som i funktionshindersrörelsen. 

FQ har genom åren varit en bärande röst 

för att synliggöra brister i tillgängligheten 

och har genom bevakning av 

Konventionen om rättigheter för personer 

med funktionsnedsättning utifrån ett 

kvinnoperspektiv bidragit till ny kunskap 

till gagn för konstruktiva lösningar i 

samhället. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


